



Communiqué de presse Pour publication immédiate

Lauxera Capital Partners signe un contrat de mécénat avec l'Institut *Imagine*

 Le partenariat s'accompagnera d'un partage de la prime de surperformance (« carried interest ») des fonds successeurs de Lauxera Growth 1 et d'actions de sensibilisation pour faire progresser le parcours de soins des enfants atteints de maladies génétiques

Paris (France), San Francisco (USA), le 10 octobre 2023, à 8h00 – Lauxera Capital Partners annonce aujourd'hui la signature d'un partenariat de mécénat avec l'Institut *Imagine* (AP-HP, Inserm, Université Paris Cité), premier centre européen de recherche, de soins et d'enseignement sur les maladies génétiques basé sur le campus de l'hôpital Necker-Enfants malades.

Dans le cadre de ce partenariat, Lauxera Capital Partners, société de gestion indépendante engagée en faveur de la croissance des entreprises françaises et européennes du secteur de la HealthTech, s'engage à reverser une part de la prime de surperformance sur les plus-values (« carried interest ») de ses prochains fonds, successeurs à Lauxera Growth 1. Cet engagement financier, pouvant s'élever jusqu'à 1 million d'euros vise à accompagner la raison d'être de l'Institut Imagine, à savoir la guérison des maladies génétiques.

Ce partenariat de long terme portera également sur un partage des connaissances à travers des rencontres entre les équipes de Lauxera Capital Partners, ses investisseurs et participations, et les équipes de recherche de l'Institut *Imagine* qui œuvrent chaque jour à comprendre les maladies génétiques et faire évoluer les soins et leur prise en charge. Engagée socialement dès sa création en 2020, Lauxera Capital Partners prend en compte un grand nombre de principes ESG et impact pour l'ensemble de ses investissements afin d'améliorer la durabilité des systèmes de santé dans leur ensemble et le parcours de soins des patients en particulier. Dans ce cadre, la société de gestion est signataire des PRI, Principes pour l'Investissement Responsable, promus par les Nations Unies.

Pierre Moustial, Président et co-fondateur de Lauxera Capital Partners, explique : « Nous avons choisi ce partenariat avec l'Institut Imagine comme pierre angulaire de notre démarche ESG/Impact. En tant qu'investisseur de la Healthtech, nombre de nos entreprises sont en effet impliquées dans les nouvelles thérapies géniques et cellulaires au cœur de la recherche de l'Institut Imagine. C'est le cas de BioLamina, spécialisée dans les protéines recombinantes, de Lumicks dans les outils de recherche, de Verdot dans la bioproduction, d'Ospi et Lifen dans le domaine des données de santé à l'hôpital. Pour nos participations, pour l'ensemble de nos investisseurs et pour nos équipes, savoir qu'en France des enfants pourront être diagnostiqués et traités par des chercheurs d'excellence et que cette recherche pourra bénéficier ensuite au plus grand nombre représente une très grande fierté. Je remercie Stanislas Lyonnet qui dirige l'Institut Imagine de nous avoir donné cette magnifique opportunité de collaboration. »

Stanislas Lyonnet, Directeur de l'Institut Imagine, a conclu : « L'ambition de l'Institut Imagine est claire : changer la vie des familles touchées par les maladies génétiques en apportant aux enfants malades, par la science et l'innovation médicale, les réponses qu'ils attendent avec tant d'espérance. Cette ambition, nous ne pourrons l'accomplir qu'avec le soutien de nos donateurs. Grâce à eux et notamment la très grande générosité de Lauxera Capital Partners, Imagine apportera ces réponses en attirant les meilleurs chercheurs internationaux, en mettant à leur disposition les meilleures innovations technologiques, en déployant les meilleurs programmes de recherche. Ce partenariat est l'exemple même de contribution nous permettant de pratiquer la meilleure science d'aujourd'hui pour construire la meilleure médecine de demain, et gagner ainsi notre combat au bénéfice des enfants malades.»

À propos de l'Institut Imagine

Situé sur le campus de l'hôpital Necker-Enfants malades, l'Institut *Imagine* est leader mondial de recherche, de soins et d'enseignement sur les maladies génétiques. Conçue par Jean Nouvel et Bernard Valéro, son architecture rassemble autour des patients en un même lieu 1 000 chercheurs, médecins, enseignants-chercheurs, ingénieurs et personnels de santé. Ensemble, ils ont pour ambition d'accélérer la recherche et l'innovation diagnostiques et thérapeutique pour changer la vie des familles touchées par les maladies génétiques. Labellisé Institut Hospitalo-Universitaire (IHU, en 2011 et 2019) et Institut Carnot (2020), l'Institut *Imagine* est soutenu par ses six membres fondateurs, dont l'AP-HP, l'Inserm et l'Université Paris Cité, et par des partenaires et mécènes privés. Chaque jour en France, 64 bébés naissent avec une maladie génétique. Près de 8 000 maladies génétiques touchent plus de 3 millions de personnes en France, dont près d'une sur deux n'a pas de diagnostic et plus de 8 sur 10 n'a pas de traitement dédié. Face à cette urgence de santé publique, le défi est double : diagnostiquer et guérir. www.institutimagine.org

À propos de Lauxera Capital Partners

Créée en janvier 2020, Lauxera Capital Partners est une société de gestion indépendante basée en France (Paris) et aux Etats-Unis (San Francisco). Investisseur engagé en faveur de la croissance des entreprises françaises et européennes dans le secteur de la HealthTech, son premier fonds, Lauxera Growth I, un Fonds réservé aux investisseurs professionnels, a obtenu le label « Tibi » du gouvernement français dans le cadre de la charte d'engagements

des investisseurs institutionnels pour le financement des entreprises technologiques. Menée par une équipe de bâtisseurs d'entreprises des Sciences de la Vie et d'investisseurs professionnels en santé cumulant plus de 50 ans d'expérience, la société vise à accompagner l'expansion internationale des pépites européennes de la HealthTech. Plus d'information : https://lauxera.com/fr/

Contacts presse:

Lauxera Capital Partners - Ulysse Communication
Bruno ARABIAN
+33 (0) 6 87 88 47 26
barabian@ulysse-communication.com
Charles COURBET
+33 (0)6 28 93 03 06
ccourbet@ulysse-communication.com

Institut Imagine

Marie de BAZELAIRE
+33 (0)6 23 46 68 12

Marie.de-bazelaire@institutimagine.org
Anne LENOIR
+33 (0)1 42 75 47 22

Anne.lenoir@institutimagine.org
Agence PRPA
Anne Pezet
06 87 59 03 88
anne.pezet@prpa.fr